dentur quattuor, sed recipit frequenter et plura.

insist. 207.

defraudasse, weil das Gehör nicht gesättigt ist und mehr verlangt.

obtudisse, das Gehör wird abgestumpft, so dass es nicht weiter folgen kann.

mediocritas, μεσότης. de offic. I, 25, 89: mediocritatem illam, quae est inter nimium et parum.

222. e, d. i. ex eo, quod — instar sit.

versibus. Da die Länge eines membrum, κόλον, nach Versen bestimmt wird, ist es erklärlich, dass versus, στίχος auch in dieser Bedeutung gebraucht wird. 223.

nodi, wie wenn mehrere Bänder zu einem Kranz oder einer Binde (taenia) verknüpft werden, an welchen diese nodi in Kunstwerken meistens sichtbar sind. Quint. IX, 4, 127: ipsas periodos maioribus intervallis et velut laxioribus nodis resolvemus.

apparent mit dem Abl. wie 181.

continatio ist die stetige Folge der einzelnen Wörter, welche dadurch erst zu einem ambitus (204) wird, dass sie in einzelnen Abtheilungen gegliedert werden, welche wie durch Knoten mit einander verbunden werden (coniungere im Gegensatz von diiungere).

sin, weil in dem vorhergehenden quos coniungimus ein si liegt.

insistimus. 170.

invidioso. 38.

intervallo. Quint. IX, 4, 108: paululum enim morae damus inter ultimum ac proximum verbum et 'turpe' illud intervallo quodam producimus.

omnino, 'überhaupt.' 147.

caderet. 168.

223. de genere, wobei die Einzelheiten nicht in Betracht kommen. 112.

comprehensio, das zu non longa gehört, ist in den erklärenden Nebensatz gesetzt, wodurch eine leicht

in spondeos cadit. Et Crassus quidem sic plerumque dicebat, idque ipse genus dicendi maxime probo. Sed quae incisim aut membratim efferuntur, ea vel aptissime cadere debent, ut est apud me: 'domus tibi deerat? at habebas. Pecunia superabat? at egebas.' Haec incise dicta sunt quattuor, at membratim quae sequuntur duo: 'incurristi amens in columnas, in alienos insanus insanisti.' Deinde omnia tamquam crepidine quadam comprehensione longiore sustentur: 'depressam caecam iacentem domum pluris quam te et fortunas tuas aestumasti.' Dichoreo finitur, at spondeis proximum illud; nam in eis, quibus ut pugiunculis uti oportet, brevitudo facit ipsa liberiores pedes. Saepe enim singulis utendum est, plerumque binis, et utrisque addi pedis pars potest; non fere ternis amplius. Incisim autem et membratim tractata oratio in veris causis plurimum valet, maximeque eis locis, cum aut arguas aut refellas; ut nostra in Cornelianae secunda: 'o callidos homines, o rem excogitatum, o ingenia metuenda!' Membratim adhuc, deinde caesim 'diximus', rursus membratim: 'testes dare volumus.' Extrema sequitur comprehensio, sed ex duobus membris, qua non potest esse brevior: 'quem, quaeso, nostrum fefellit ita vos esse facturos?' Nec ullum genus est dicendi aut melius aut fortius quam binis aut ternis ferire verbis, nonnumquam singulis, paullo alias pluribus, inter quae variis clausulis interponit se raro numerosa comprehensio;